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Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 
2026-2028 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har översänt remiss om revidering av handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer 2026–2028. Miljöförvaltningen bedömer att handlingsplanens föreslagna 
åtaganden för nämndens sida är relevanta och stärker nämndens förutsättningar för att 
tillgodose den romska minoritetsgruppens mänskliga rättigheter. Miljönämnden behöver 
löpande stöd för genomförandet av nämndens åtaganden, då förvaltningen saknar etablerade 
kontakter med den romska minoritetsgruppen. Särskilt gäller detta vid samråd och 
delaktighetsprocesser med den romska minoritetsgruppen.  

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-12-15 
• Förslag till yttrande, daterat 2025-12-15 
• Handlingsplan för den nationella minoriteten romer samt 

minoritetsspråket romani chib i Malmö stad 2026–2028 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 

Ärendet 
Kulturnämnden har översänt Remiss om handlingsplan för den nationella minoriteten 
romer i Malmö 2026 – 2028.  

Malmö stad har sedan år 2016 en Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i 
Malmö. Kulturnämnden samordnar handlingsplanen genom Romskt 
informations- och kunskapscenter (RIKC). Handlingsplanens mål är att 
kommunen ska ha förutsättningar att leva upp till minoritetslagstiftningens mål, 

 



att stärka den romska minoritetens mänskliga rättigheter samt skydda gruppen 
mot diskriminering och utsatthet. Samråd har genomförts med 
minoritetsgruppen samt en barnkonsekvensanalys är framtagen. Alla Malmö 
stads nämnder ska ta fram handlingsplaner. Uppföljning sker årligen samt 
revidering sker vart tredje år. Vid uppföljning ska ett barnrättsperspektiv 
beaktas. Miljöförvaltningens åtagande har främst fokus på kunskapshöjande 
insatser för samtliga medarbetare, chefer, HR-funktion samt förtroendevalda 
om minoritetslagstiftningens mål, antiziganism och romska livsvillkor. Ett 
åtagande gäller utökad samverkan om Klimatneutral stad 2030. 

Konsekvensbeskrivning 
Kulturnämnden har genomfört en relevant barnkonsekvensanalys. 
Handlingsplanen kommer att bidra till mer jämlika uppväxtvillkor, minska 
diskriminering och utsatthet samt tillgodose de romska barnens rättigheter 
genom de förstärkta åtaganden som föreslagits för bland annat 
skolförvaltningarna. Med ökad kunskap om minoritetsgruppen kan nämnden 
bidra till en jämlik kommunal service för romska Malmöbor med ett 
respektfullt och diskrimineringsfritt bemötande vid myndighetsutövning samt 
inkludering i klimatomställningsarbetet. Det skapas även förutsättningar för en 
trygg arbetsmiljö för medarbetare med romsk tillhörighet. Ärendet bedöms inte 
få några ekonomiska eller organisatoriska konsekvenser. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen bedömer att den reviderade handlingsplanen kommer att 
stärka miljönämndens förutsättningar att tillgodose den romska 
minoritetsgruppens mänskliga rättigheter, skydda dem mot diskriminering och 
utsatthet inom ramen för nämndens uppdrag. Genom ett förstärkt åtagande om 
kunskapshöjande insatser till nämndens HR-funktion ökar förutsättningarna för 
en trygg arbetsmiljö och rekryteringsprocess för medarbetare med romsk 
tillhörighet.  

Ett åtagande finns om att utveckla samverkan mellan RIKC och förvaltningen 
om Malmö som klimatneutral stad 2030. Inom Klimatomställning Malmö 
arbetar förvaltningen främst med att nå grupper med hög klimatpåverkan för 
att få störst effekt i stadens arbete med att minska utsläpp av 
växthusgaser. Förvaltningen ser ett stort värde av att inkludera 
minoritetsgrupperna i genomförandet av stadens miljöprogram. Ur ett 
klimaträttviseperspektiv bör grupper med förhållandevis liten klimatpåverkan 
inkluderas i klimat- och miljöarbetet för fler perspektiv. Eftersom minoritets-
gruppen redan är en utsatt grupp som riskerar att drabbas hårdare av 
klimatförändringarnas effekter föreslås därför att åtagandet även omfattar 
samverkan om effekterna av klimatförändringarna och klimat-



anpassning.  Genom åtagandet ökar förutsättningarna för ett reellt inflytande 
och delaktighet i klimatomställningsarbetet från minoritetsgruppen, vilket på 
sikt bidrar till ökad tillit till nämndens verksamhet. 

Miljöförvaltningen ser behov av betydande stöd från RIKC för genomförandet 
av samtliga åtagande utifrån deras etablerade kanaler med den romska 
minoriteten. Förvaltningen har inte direktkontakt med den romska minoriteten 
i det dagliga uppdraget som exempelvis skolförvaltningarna och behöver 
exempelvis stöd vid genomförandet av samråd och delaktighetsprocesser.  

Kommunstyrelsen ser just nu över hur samordningsansvaret ska organiseras för 
den nationella minoriteten romer (STK-2025-834). Miljöförvaltningens behov 
av stöd i handlingsplanen kvarstår även om samordningsansvaret ändras. 

Ansvariga 

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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